PAGE
5

[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   16 июля 2024 года                                                                                            № 114
Об утверждении схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ельнинского окружного Совета депутатов
В соответствии со статьей 18 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», статьей 8 областного закона от 10 июня 2024 года № 117-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»,
Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ельнинского окружного Совета депутатов согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Утвердить географическое изображение схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ельнинского окружного Совета депутатов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ельнинского

районного Совета депутатов                                                                  В.Е. Левченков

Приложение №1
Схема пятимандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Ельнинского окружного Совета депутатов
Численность избирателей на 01 июля 2024 года -  9 509 человек
Средняя норма представительства избирателей (число избирателей на один мандат) – 634 человека
	Номер пятимандатного избирательного округа
	Обозначение границы пятимандатного избирательного округа

(части территории административно-территориальной единицы или населенного пункта), перечень административно-территориальных единиц или населенных пунктов, входящих в пятимандатный избирательный округ
	Число избирателей

в пятимандатном избирательном округе

	1
	Часть города Ельни, включающая:

микрорайон: Кутузовский

улицы: участок ул. Гвардейская (дома 54, 54А, 56 (левая сторона по ходу нумерации), 58 – 103(обе стороны улицы), Говорова, Дорогобужская, Зыкова (дома 21,22(правая сторона по ходу нумерации), с 23 до 38 (обе стороны улицы)), участок ул. Капитанова (дома 25-40 (обе стороны улицы), участок ул. Кировская (дома 64-89 (обе стороны улицы), участок ул. Красноармейская (дома 44-78 (обе стороны улицы)), участок ул. Ленина (дома 3-84 (обе стороны улицы)), участок ул. Молодежная (дома 13-29 (обе стороны улицы), Партизанская, участок ул.8-е Марта (дома 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 28, 31 – 49 (обе стороны улицы), участок ул. Дорогобужский большак (от дома 18А до конца улицы (по левой стороне), Новая.
переулки: Больничный, Гвардейский, Дорогобужский, Капитанова, Кирпично-Заводской, Ручейный, Янтарный.

Населенные пункты: д.д.Подгорное, Мойтево, Ходыкино.

  Бобровичи, Волково, Гаристово, Кондраты, Лопатино, Мухино, Новый Поселок, Ромашково, Фенино, Фенино1, Амфилаты, Измайлово, Никифорово, Рождество, Хлысты, Черемисино, Старое Устиново, Петрянино, Ушаково.
	3 201

	2
	Часть города Ельни, включающая:

улицы: участок ул. Гвардейская (дома 17 – 53 (по обе стороны улицы), 55, 57 (правая сторона улицы)), участок ул. Дорогобужский большак (дома 2-18 (левая сторона улицы), Интернациональная, участок ул. Кировская (дома 40 (левая сторона), 43 – 61 (обе стороны улицы)), участок ул. Красноармейская (дома 2 -  43 (обе стороны улицы)), участок ул. Ленина (дома 87 – 106 (обе стороны улицы), участок ул. Молодежная (дома 1 – 12 (обе стороны улицы)), Первомайская, Пролетарская, Подстанция, участок ул. Советская (дома 1 - 34, 36, 36/2 (обе стороны улицы), Спортивная, Энгельса, участок ул. 8-е Марта (дома 8, 13,15-15Б,17,19,21,23,25,27,29 (правая сторона), Вокзальная, Глинки, Гусева, Дзержинского, Зеленая, участок ул. Зыкова (дома 3 – 18/62 (обе стороны улицы), участок ул. Капитанова (дома 3 -  23 (обе стороны улицы), Льнозаводская, 1-ая Октябрьская, 2-ая Октябрьская, Октябрьская, Паненкова, Победы, Смоленская, Смоленский большак, Социалистическая, Строительная
переулки: им. Глинки, Кировский, Ленина, Льнозаводской, Октябрьский, Рабочий, Смоленский, Строительный.

Населенные пункты: д.д. Шарапово, Леонидово, Лысовка, Селиба, Иванево, Битяково, Петрово, Леоново, Волково-Егорье, Милеево, Скоково, Строина, Озеренск, Щеплево, Демщино, Андреевское, Богодилово, Гурьево, Ревячка, Токарево, Садки, Дрогинино.
	3 117

	3
	Часть города Ельни, включающая:

улицы: Большая Калужская, Боровикова, участок ул. Гвардейская (дома 1 – 16 (обе стороны улицы)), Казубского, Калинина, Калужский большак, участок ул. Кировская (дома 1 - 39, 41 (обе стороны улицы)), Мелиораторов, Митрофаненкова, Набережная, Ольги Ржевской, Рославльская, Рославльское шоссе, Садовая, Синенкова, участок ул. Советская (дома 35, 40 – 91 (обе стороны улицы)), участок ул. 8-е Марта (дома 2 – 7, 9 (обе стороны улицы)

переулки: Казубского, Ольги Ржевской, Пролетарский, Советский, Зуева.
Населенные пункты: д.д. Васильки, Данино, Прилепы, Ромашково, Холмы, Шуярово, Ярославль.
с. Коробец; д.д. Елизаветино, Жабье, Истопки, Коробец, Коробецкая Школа, Костюки, Михалёвка, Никитино, Носищево, Подлипки, Семенково, Савостьяново, Суглица, Усть-Демено, Шестаки, Шупарня, Юшково, Забежное, Парубаник, Уварово, Устиново.
д.д. Мазово, Бодалино, Титово, Сос, Холбни, Вититнево, Мартинково, Матченки, Марьино, Мосолы, Замошье, Новики, Сосновка, Чащи.

д.д. Большое Павлово, Вербилово, Заполье, Костылево, Малое Павлово, Малышевка, Мишуково, Новое Щербино, Орлы, Ржавец, Сигарево, Старшевка, Старое Щербино, Холм.
 д.д. Старое Мутище, Ренда, Оболоновец, Федоровка, Средний Починок, Седлецкий Починок, Сухой Починок, Шевелево, Погорное, Новое Мутище, Высокое, Бабичи, Барсуки, Зубаревка, Зубово, Никиточкино, Новоселье, Петуховка, Угрица.
д.д. Лапино, Луки, Светилово, Передельники, Бибирево, Липня, Максаки, Филатка, Хохловка, Новоспасское, Коситчено, Нешево, Шатьково.
д.д. Пронино, Коноплинка, Стайки, Вититни, Чемуты, Холматы, Голубев Мох, Взглядье, Вараксино, Щелкино, Селешня, Мелихово, ст. Колошино.

с. Теренино; д.д. Теренино, Бывалка, Вава, Ежевица, Зуево, Лядцо, Ново-Никольское, Ширково, Каменец, Флясово.

Богородицкое, Топорово, Чужумово,

Добрушино, Дядищево, Жидкое, Ивано-Гудино, Кузнецово, Никитино, Регово, Селибка, Федорово, Холмец.
	3191

                                                                                                                   Приложение №2

         Графическое изображение схемы пятимандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Ельнинского окружного Совета депутатов
[image: image2.jpg]€ ,:fleva'\u \ S S Y 2 Q00K i 1 [ .41./ ! e e, ! H 1 |8 R
7’/ : / % 1, | = KV [76H36‘66- ‘ BF:’Sb uyu ] e el
ymﬂmUHo T e —\_[:pomaku \ | s G~ | - == R =
: \ i /«/, —Q%_ g P V s = = e — 1 S
N ‘ EacmaHoe_, i : P it L i [ e N Kp.T
e ‘  Byonaati ¢ - _,7\ CeneHkK % I Awbunam / =iy Byda |;
\ ~ LI no‘6oaKa Qv. % /3= \YP- Kany, 3%6 Yy o I | Ceme oe\o X\

YaHuyoso ' = X

ls

2
Sy k
&

()

| 1 ‘ yp.BedepHuKky A 3
s 4 Vi / 0 1// i % = |
N (G @7 | Motutoy, - Jlyauros ;g\ N fibnausol e 2G|
\é 3 o W L el &7 N o (% It T : ot yp.benwiii Xoan : p & \ 3
) OXKAECTBO =i : Hae.[Tocenok . - A, Y5 hi Q {emep3E\,
/i % N | ~,- Kaaa qepeMVICVIHN/g e o g Seutue 46, \ O. , l o
neoﬂﬂab E A Uubl’.: / s HUKonaGGCKoe- ) anlcmbl | KOHOpamﬁ \; _/ .L' A CTOBO 5 ’ ‘I. A X k
| 2 / INBZ 3 ‘ ol =N i TV e EL pOM;gui,Koeo Hobpywuro'."\\" , ~_ITopodok
Q_ , | yp.Uiebsiu | ‘ S DeHuHo — e 7 v v
Fo | by / f ‘ _ ---3_ |.Ayp.Hos:¥emuHoso A \.— ' .Cneokeé
%27\~ e - Jledikuro - X 5 / 4 S
1 map0§ljb’KUH01 / Foy // yp. Huzfg)ol' p ! , : 506p06uqu o i
) =X \ : 8 ) > -
R f \—I ‘ HOBO6prKVIHO ! D‘\-« & | , ﬁ ac 7
2 ey ‘ | ~-/Pezoeo 1 apXxormi
< 3 i = %yp.B,qs(/)gfl(a Nl o : y G L\
M < : s / Mumuto 4 iy HUKumUH(i el = R . <] o Oen g/ i ] = ! 165 yp-Cmau
-' ‘ — M %< ;‘\ Tpuxa “\Mumuuko = 10 ! N (918
S VP- Kysu o 5 R/ ~ad \boropoauiikoe / YERRULIRUAC - A L A B \/ b
5 2, » \¢ { i - / I = = | |
14O, 0 6 s A Yy % N Tono 060 MBaHo-IyguHo . s 5 3 Dl _:;_ /
He’) POB%IyKka s ; P uoKoe o B ¥ A@OpOGO i, i 0! =Rl i
CoeKUHo J= ‘ Rl 3 v OO At o Pl P =
; £ 2 " “ S ‘ =i = N —’—ﬁ/ _\ A I/ = Q\_ G =
Z N IR ’ﬁﬂaHCKO i o e TN 1 ¥ A WP S e ' l—ly)Ky SN ya#euos | I;"ﬂ'lﬂdu 660 Q:D%: N Wgasgc 60 J v ‘ O
nf)g > NN = }"4 L i N - / == 3 & ' K N i ‘U:\Mafsﬂ* \paﬁyoei(a»‘/;'
: o\ - leo o] ‘ SV A— . = ‘ G 8 /1 7/ S0 1 ] 5 /s
NG = — N : S . ; : : Ly > @ A umoeo /| o A
[nuHKa\ \ P & Ee33a6om e ) , ‘ N 2 , ‘ Saven b= 4 /.' muekiku ‘
] NN ‘ : \\5017 reng ‘ \: ‘T X2 / ‘ piAnexceeska Coc f ]
1 \KpawHeeo : P & —y—r= & | _[ypMpacnoer) o7 - i ?
| | E | = =i S = 7 B |
/ 1 Hoesl_iyda/; Tl OcynuH Jorwaum\! < ; 3 e e 4D ' E ~yeMapmbiHKos L i
‘ 1 Hexona /| meeo =4 .. “yp. 4 =3 {=— )K ‘ 1 & \ N W
3 ‘ | 7§ HOpbeso i LUefiktyio Cewmegiko o o Pucagbl
‘ Nl bon: Tuuioso , '_'./"Flpocnasnbg ~ ¢ RS = eper MW b w o0 1 \
L B \ Y & ST - Peyuya
3 \,|/T:7,, RN " ,. upeRp s aabe ' Vp.BOEIHE oN | =Fbumumneso i y
- % —XonmblN & & , A
- = ’J’IblcoeKa : ° SMeliexoeo \CeneuJH ' .+ “TepeHmbeso
_7,,_ Cmap byoa =y I et ', N [ AR A ; \ | S rep
4 Eepesxuuo ITlemposo [ S TiEEhose ,-T ‘Konowut AN aYyx/ ") ' o J e ot | — T B
i " ‘ _P—. -~ - ! N 2, & omw =~ AYemb-femutio &, S
g N\ Hos e B 2 ‘ 2 it -ﬂpOHMHO AN 4 X % e ! % Bon.TecHoe N
~— — -l-— JHoe. == ey M 2 = 2 = ) > ‘
= P N Tl - =J iR _ ylouroso 7
| PARNY N ~ Ao 3 [f~=> S — ) e
—— ! == R (S W . °
KonownHo - Cmaiik /- == 5 yna A 36“ ‘-.\)/'/ Cyenuua
=\ BEPOHUKU ¢ ¥ = i },/‘:w:‘: LA 4
= P W e / 5l 4 ‘ / i,’ <N MOMKU ., | Heaou,
) I FEC | St % TS - __
— — g == \/ Y s, -1 U[[LMu an?:sw. /'_,\.; it iy, K0aHoso b
TYTUHO — L ‘-Iemymbl I NG ‘ . 2 Al | = X
— = \ A onmambl : BywHs > X -/ BryizaBeTio / /| ‘
= == = il S oo / = A;/ E)KeBVI a T
7 Tt o\ u [opk \ T
= \ / PULK PUHU * < =
— 0 T 1 noéwae /. Bumumiu g0 |
= ‘ AT
| 75 ¥ " cpftoku
= .~ Cusueso [ — \ L@ A
— = : \Byx, MoguroKi —
= yp. B0bapLIKUH )S | = s h X _|1 2 — _:
% TR = | T — LR f . o
— | =2 —= \ By ey & ydiHUK // \
CorogenbKa = = = A
G8EHbK - f i
T, NI UE ¢ B — A
=, D — = e | A
30137 9 = b Kamehey. = 2.\, = WO
il =y [= e s ﬁ\ / e SARBNRIT
! B = it = ; e;\)& gl b @)/ " T
32-\| 331 S — & el ‘ 2 [ J190T0
B i N = = i 26 yz}ful”(a R o = 86— _\; ‘ ot = eRe
§ =op (RNCEE LS =g M fiHo v ;4 11 =
3 e BapOBO v = Hi TibCKOEe
P=--1----0= | Bubupeso = \ p A VP q””""”” { (ypEpemeiiieso ;( Likgc
3 IEE R AN —= , : Sloed ——
mie 3 — >/ , W ~ s =/ =% R o
= I3 4 / 7 g 1
\ N7
¢ ﬂepe@eanUKu { d l a6e>KHoe/ xlepuua )\.// W \.
==, NN OSN
=g _ opeI(\t
: = UKUMOYKUHO g /'=' G

7
MameeesujiiH

s
|

)\

7 7

\
Koe

= " 1 i L | 1 I ‘ y ! B L '. _'A/ ‘ ﬁ Sade /
‘ : Bl =/ ‘ /
, = i 5—\ — ;( . lWuproso
il e - © = | s 3 A\ 3
N i % ai YBabuwy — = j —~ it Yy
S i = E\ ‘, e e LKE/YP-?KY { ‘ i
e —a mees ; : ‘

2P
o =

\
%

KonoOesu |

e ;-—GLH!}(M I:/k

b
I

/
-(Ancbeposo

1/9
H}

| !

e { t i = = — e =

\’:.__. =oe ) oy A ‘\V1J,3mmuzm?" el e ‘ == E e

: 7 | I , ] \

//7 > \7?.’___\ yp/\ow{)neerlm pdu—.zaa__ e /
i | ) =werc=)

J— . = ‘)‘\

Y0080 <8 . ] ‘ i —
Ty0omeIHe) ., EQ Har a}_‘lbu;-/o o S L 2 i Xonn Hymﬂmoe I o
, Eopox ‘ 1yg4ﬂ 6P060 -_'—_”." : : . j %ﬂzesKa | ,-/;3 B> = Bl i_‘

— /. ; =

yp-[oa - é _E
4

.[Nasiioeo - w6 = ‘_ X 1y7 Fﬂelmc

1LY . = e e : ‘ Manpiwosggka -

/HogoCaib b i ~ 3 oeen | A p.Bopobheeka o 30
0 . / )

Op ﬂowug:qr_— 2y, ;
of | fELUﬁGopbe i Bvernosk ‘
‘ %: A / ; / — XKapHoe - \
= / ; LlimakoBG! |\ / | < - — S| X ‘

= i = Rt o | = |\ YeaHosKa R T e 6aeer<g g
0 be08Ka eweso > \\ ‘ et e yp " 40 41

; 3 7 /A

51@0“ 2/ | ml2e= _-" | bBymbipku R

— | ety o — 3 b 5 g X op6aqu
Y f / z | 555 Vf:i"\ _________

Hoe.‘-\?Koeo"" d
Cmap.tHocko80 ~-+\

Paduno KameHKb\
YcnoBHble 0603HavYeHus

HaceneHHbie NyHKTbI

_ Topopa ot 100 000 >xutenen 3 'opoaa ot 50 000
v Gonblue Ny Ao 100 000 >kutenein

i e

HUA

=1 MuxanesKa S/ .Criase
mEE ,' ‘ 1)

| 5 {
= B P | / 1
y s L —— litaa

[aspuroska 4 | BedepHuku
Msamka N\

Hasearus HIT, nod4epkHymbie YepHol nuHuel, COomeemcmayiom ueHmpam I

[MyTn coobLieHns
——m—— YXenesHble A0poru U CTaHuun Ha HUX

111

i
I

111

R a0 il n; = e